
PROPOSTA

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2808.01/2024 - PE.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão social: L N Labor Premium LTDA
CNPJ: 53.479.173/0001-09 e inscrição municipal: 152589.
Endereço: Av. Manoel Simão Batista, N° 300 BOX M 04 M 05, bairro Regis Diniz, CEP: 62.322-245.
Cidade: Tianguá - Ce.
Telefone: (88)9 9319-1047.
E-mail: Iuciopevilagua2014@outlook.com
Conta bancária: Cora SCD 403, Agência: 0001, Conta: 4597891 -4, CNPJ: 53.479.173/0001-09

Empresário (Indicado para a assinatura do contrato): Lucio Araújo Bevilaqua Neto, CPF: 606.265.983-46, RG: 20076667248 SSP CE, Telefone: (88) 
9 9319-1047, E-mail: Iuciopevilagua2014@outlook.com, brasileiro, Estado Civil: Solteiro, Profissão: Empresário, Endereço completo: residente na rua 
Trinta e Um de Julho 0001, Cruzeiro, Tianguá - Ce CEP, 62.320-001, Cargo e função na empresa: Sócio proprietário e técnico em próteses dentárias.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de confecção de prótese dentaria (tipo: prótese total superior, prótese total inferior, 
prótese parcial removível superior, prótese parcial removível inferior), de acordo com programa do ministério da saúde para reabilitação protética e 
assistência integral em saúde bucal. Incluindo o material para a fabricação, destinado as pessoas carentes do município de Acaraú - Ce.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA QTD VR UNIT VR TOTAL

1

Confecção de Prótese Total (Superior e/ou Inferior)

Confecção de Prótese Total (Superior e/ou Inferior), (trabalho de confecção da 
moldeira individual, montagem do rodete de cera, montagem dos dentes, ceroplastia, 
acrilizaçào em resina termo - polimerizável na cor rosa, acabamento e polimento). 
Inclui-se consertos

und Própria 500 R$ 178,00 R$ 89.000,00

2

Confecção de Prótese Parcial Removível (Superior e/ou Inferior)

Confecção Prótese Parcial Removível (Superior e/ou Inferior) - serviço de fundição 
de armação metálica individualizada para prótese parcial removível superior e/ou 
inferior em cobaltocromo (CoCr), montagem de dentes, acrilizaçào em resina 
termopolimerizável na cor rosa, acabamento e polimento (PPR completa).
Inclui-se consertos.

und Própria 1.500 R$ 189,00 R$ 283.500,00

VALOR TOTAL R$372.500,00

Valor Unitário Item 1: Cento e setenta e oito reais.
Valor Total do Item 1: Oitenta e nove mil reais.
Valor Unitário Item 2: Cento e oitenta e nove reais.
Valor Total do Item 2: Duzentos e oitenta e três mil e quinhentos reais.

Valor global da proposta: R$ 372.500,00 (Trezentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).

Prazo de entrega/execução: Conforme Edital.______________________________________________________________________________________
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. (Conforme estabelecido em Edital)._________
Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, 
encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;_________________________________________________________
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com 
as exigências do instrumento convocatório (edital).

• O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital e seus 
anexos.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, 
inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas 
e/ou qualquer infrações;

• Declaração de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo 
fornecimento dos serviços/produtos.

88993191947 CNPJ: 53.479.173/0001-09
F-MAirlucinnpvilaaiiA?ni4®nutlnok.com

Declara, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos 
no ART. 43, § 1o da lei complementar N° 123/06.

• Declara que atende a todas as exigências requeridas para habilitação e proposta exigidos no edital, tudo conforme especificações contidas no termo 
êyeferência constante dos anexos deste edital e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento 

nvocatório;

mailto:Iuciopevilagua2014%40outlook.com
mailto:Iuciopevilagua2014%40outlook.com
ni4%25c2%25aenutlnok.com


LABOR PREMIUM

Declaramos, sob as penas da lei, de que conheço e aceito o teor completo do edital, ressalvando-se o direito recursal, bem como de que recebemos 
todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em 
cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição 
Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em 
trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

• Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da instrução normativa SLTI/MP n° 2, de 16 de setembro de 2009;

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, 
deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Declaro que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declara que está ciente e concorda com as condições do edital de licitação e seus anexos;

-• Declara que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras;

• Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93
da Lei n° 8.213/91.

Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na 
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de entrega das propostas (§1° do art. 63 da NLL).

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos 
incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, 
comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Dispensa de Licitação.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Tianguá - Ce, 19 de Setembro de 2024.

goubr
Documento assinado digitalmente 

LUCIO ARAÚJO BEVILAQUA NETO 
Data: 19/09/202410:27:13-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Lucio Araújo Bevilaqua Neto 
CPF: 606.265.983-46 

L N LABOR PREMIUM LTDA 
CNPJ: 53.479.173/0001-09 

SÓCIO / EMPRESÁRIO

(y88993191947 CNPJ: 53.479.173/OOO1-O9 

E-MAlL:lucioDevilaaua20l4®outlook.com

https://validar.iti.gov.br
MAlL:lucioDevilaaua20l4%25c2%25aeoutlook.com



